
Tarife – Gebühr für Betreuung und Mahlzeiten 
Gültig ab 01. Oktober 2023

Kinder von 3 bis 12 Monaten	 Tarif pro Tag Mahlzeit pro Tag* Total pro Tag

Ganzer Tag mit Essen (20%)  CHF 160.00  CHF  9.00   CHF 169.00 

Dreiviertel Tag Morgen und Mittagessen 
Dreiviertel Tag Mittagessen und Nachmittag

(15%)  CHF 120.00   CHF  9.00   CHF 129.00

Halber Tag ohne Essen Morgen
Halber Tag ohne Essen Nachmittag

(10%)   CHF  80.00 –   CHF 80.00 

Kinder ab 1 Jahr bis Eintritt Kindergarten	 Tarif pro Tag Mahlzeit pro Tag Total pro Tag

Ganzer Tag mit Essen (20%)  CHF 138.00 CHF  9.00  CHF 147.00 

Dreiviertel Tag Morgen und Mittagessen 
Dreiviertel Tag Mittagessen und Nachmittag

(15%)  CHF  103.50  CHF  9.00  CHF 112.50 

Halber Tag ohne Essen Morgen
Halber Tag ohne Essen Nachmittag

(10%) CHF   69.00 –  CHF   69.00 

Kindergartenkinder	 Tarif pro Tag Mahlzeit pro Tag Total pro Tag

Ganzer Tag mit Essen  
(nur während der Schulferien)

(20%)  CHF  110.00  CHF  9.00  CHF 119.00 

Dreiviertel Tag Mittagessen und Nachmittag (15%)  CHF  82.50  CHF  9.00 CHF   91.50 

Kurzbetreuung Mittagessen (5%) CHF   27.50  CHF  9.00  CHF  36.50 

Kurzbetreuung Morgen ohne Essen (5%)  CHF  27.50  –  CHF   27.50 

Zuschlag für Kinder mit besonderen Bedürfnissen                                           Tarif pro Tag (für alle Altersgruppen)

Ganzer Tag mit Essen (20%)  CHF  50.00 

Dreiviertel Tag (15%)  CHF   37.50 

Halber Tag (10%)  CHF  25.00 

Kurzbetreuung (5%) CHF  12.50 

*Die Mahlzeitenpauschale wird erst für Kinder im Alter ab 6 Monaten erhoben.

Alle angegebenen Tarife sind ohne die Reduktion durch die Betreuungsgutscheine aufgelistet.

Informationen zu den Betreuungsgutscheinen finden Sie unter www.bern.ch/betreuungsgutscheine.

Die Gebühr wird unabhängig vom tatsächlichen Leistungsbezug als Monatspauschale im Voraus erhoben.  
Sie entspricht 20 Tagesansätzen je Monat und 240 Tagesansätzen jährlich.
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Pensum 
pro Woche

Kinder von 3 bis  
12 Monaten

Kinder ab 1 Jahr bis 
Eintritt Kindergarten Kindergartenkinder Zuschlag für Kinder mit 

besonderen Bedürfnissen

20%  CHF     640.00  CHF     522.00  CHF     440.00  CHF      200.00

25%  CHF     800.00  CHF     690.00  CHF     550.00  CHF      250.00

30%  CHF     960.00  CHF     828.00  CHF     660.00  CHF      300.00 

35%  CHF  1’120.00  CHF     966.00  CHF     770.00  CHF      350.00 

40%  CHF  1’280.00  CHF   1’104.00  CHF     880.00  CHF      400.00 

45%  CHF  1’440.00  CHF  1’242.00 CHF     990.00  CHF      450.00 

50%  CHF  1’600.00  CHF  1’380.00  CHF  1’100.00  CHF      500.00 

55%  CHF  1’760.00  CHF  1’518.00 CHF  1’210.00  CHF      550.00 

60%  CHF  1’920.00  CHF  1’656.00  CHF  1’320.00  CHF      600.00 

65%  CHF  2’080.00  CHF  1’794.00  CHF  1’430.00  CHF      650.00 

70%  CHF  2’240.00  CHF  1’932.00  CHF  1’540.00  CHF      700.00 

75%  CHF  2’400.00  CHF  2’070.00  CHF  1’650.00  CHF      750.00 

80%  CHF  2’560.00  CHF  2’208.00  CHF  1’760.00  CHF      800.00 

85%  CHF  2’720.00  CHF  2’346.00  CHF  1’870.00 CHF      850.00 

90%  CHF   2’880.00  CHF  2’484.00  CHF  1’980.00  CHF      900.00 

95%  CHF  3’040.00  CHF  2’622.00  CHF  2’090.00  CHF      950.00 

100%  CHF  3’200.00  CHF  2’760.00  CHF  2’200.00  CHF  1’000.00 

*Die Bruttokosten sind exklusiv der Mahlzeitenpauschale.

Bruttokosten pro Monat für die Betreuung*:  

Herausgeberin: Kitas Stadt Bern, Effingerstrasse 21, 3008 Bern • Januar 25


